
www.amunes.es.gov.br

72
DOM/ES - Edição Nº2.254

Vitória, quarta-feira, 26 de Abril de 2023

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500003.02.0001

PROCESSO Nº 0595/2023

OBJETO: Aquisição de 3.000 (Três mil) Kits de 
Cesta Básica, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho 
e Renda, conforme as condições e especificações 
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

COMERCIAL CARVALHO DELIVERY LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 384.750,00 (trezentos 
e oitenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 384.750,00 (trezentos e oitenta e 
quatro mil e setecentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 25 de abril de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1073293

Termos

Processo nº 1.593/2023

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 010/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO 
DE GUAÇUÍ - Secretária Municipal de Assistência 
Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE GUAÇUÍ-ES

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem 
por objeto de proposta a cooperação financeira 
para custear despesas com materiais de consumo 
e custeio, gêneros alimentícios e  materiais para 
artesanatos em geral, de acordo com o Plano de 
Trabalho em fls. 54 a 61  do Processo nº 1.593/2023.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: - O montante total 
de recursos a serem empregados na execução do 
objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
10.000,00 (dez mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do 
presente Termo de Fomento, recursos no valor de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), correndo a despesa 
à conta da dotação orçamentária 1000.1001.08.24
2.0033.2.059.33504300000.33504399000.150000
09999 consignada no orçamento do Município, em 

01 (uma) parcela no valor de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) até o dia 27  de abril de 2023.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá 
a partir da assinatura até  13/04/2024.

Guaçuí-ES,  13 de abril de 2023.
KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos, Trabalho e Renda

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

Protocolo 1072424

Processo nº 0323/2023 e 0708/2023.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 011/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO 
DE GUAÇUÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO E ESPORTE.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LIRA SANTA 
CECÍLIA - GUAÇUÍ-ES.

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem 
por objeto a cooperação financeira para aquisição 
de acessórios e equipamentos de acordo com o 
processo nº 0708/2023 em  fls 03 a 09, contribuindo 
dessa forma para a qualidade do ensino e apresen-
tações culturais.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de 
recursos a serem empregados na execução do objeto 
do presente Termo de Fomento é de R$ 10.000,00 
(dez mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do 
presente Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), correndo a despesa à conta 
da dotação orçamentária 1100.1101.13.392.0033.2
.117.33504300000.150000009999, consignada no 
orçamento do Município, em 01 (uma) parcela no 
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a ser paga até 
o dia 31/05/2023.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá 
a partir da assinatura até 24/04/2024.

Guaçuí-ES, 24 de abril de 2023.
GUILHERME MENDES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 
- Interino

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

JOSÉ RUBENS TOLEDO
Presidente da Lira

Protocolo 1072425

Processo nº 2.112/2023

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 010 AO CONTRATO 
Nº  000079/2020

Contratante: Município de Guaçuí-ES.
Contratada:  COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA 
REGIAO SUL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Abril de 2023 às 21:55:33 Código de Autenticação: 3aa145ad

Usuario
Realce

Usuario
Realce


